
 

Salgótarján Megyei Jogú Város  

Polgármestere 

 

 
  3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. 

Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu 

 

Szám: 26.028/2016 

 

Javaslat 

„Itt van az otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló 22/2013. (IV.25.) 

önkormányzati rendelet módosítására 
 

Tisztelt Közgyűlés!  

 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése megalkotta az „Itt van az 

otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló 22/2013. (IV.25.) önkormányzati rendeletét (a 

továbbiakban: Rendelet). A Rendelet megalkotása óta a pályázat négy tanévben került 

meghirdetésre. Ezen idő alatt 31 fő került be az ösztöndíj programba. Elmondhatjuk, hogy a 

program sikeresen működik és egyre nagyobb népszerűségnek örvend. A 31 főből 4 fő már 

befejezte tanulmányait és megkezdte az ösztöndíj szerződésben foglaltak teljesítését, azaz 

salgótarjáni munkáltatónál dolgozik.  

A Rendeletet felülvizsgálata eredményeként indokoltnak tartjuk a pályázók körének bővítését, 

ezáltal több felsőoktatásban tanulni vágyó fiatal számára nyílik lehetőség a pályázat beadására, 

és a lakóhelyéhez közeli munkavállalásra. 

Indokolt továbbá a középiskolák körét is bővíteni olyan köznevelési intézményekkel, amelyek 

olyan speciális képzést nyújtanak, amelyek nem találhatók meg Salgótarjánban. Mindezek 

mellett javasoljuk - városra jellemző orvoshiány csökkentése érdekében - az általános orvos, 

illetve fogorvos képzésben résztvevő pályázók esetében a salgótarjáni középfokú intézményben 

történő érettségi vizsga feltételt is figyelmen kívül hagyni. 

Fentiek alapján a pályázati eljárásban résztvevőkkel történt egyeztetések, vélemények és a négy 

év tapasztalatai alapján a Rendelet alábbi módosítását javasoljuk: 

1) a salgótarjáni lakóhely nem feltétele a pályázat beadásának, 

2)  a pályázat beadásának nem feltétele a gondviselő, szülő salgótarjáni lakóhelye, 

3) a salgótarjáni középfokú köznevelési intézményben megszerzett érettségi feltétel 

kivételre kerül azon pályázókra vonatkozóan, akik olyan típusú középfokú köznevelési 

intézményen érettségiztek, amelyek nem találhatók a város területén, 

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu


2 

 

4) általános orvos és fogorvos pályázó esetén nem feltétel a salgótarjáni középfokú 

köznevelési intézményben letett érettségi. 

 

Tisztelt Közgyűlés! 

Kérem az előterjesztés megtárgyalását és a rendelet-tervezet elfogadását! 

 

Salgótarján, 2016. november 29. 

 

 Fekete Zsolt 

 polgármester 

 

 



 

1 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 

…/....(….)  önkormányzati rendelete 

az „Itt van az otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló a 22/2013.(IV.25.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. Cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 15. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az „Itt van az otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló 22/2013.(IV.25.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2.§ (1) Az ösztöndíj pályázat útján nyerhető el. 

(2) Az ösztöndíjra az a fiatal nyújthatja be pályázatát, aki 

 

a) salgótarjáni székhelyű középfokú köznevelési intézményben érettségizett, az olyan 

speciális képzést nyújtó köznevelési intézmény kivételével, amely Salgótarján 

közigazgatási területén  nem található, 

b) beiratkozott valamely államilag elismert felsőoktatási intézmény főiskolai vagy 

egyetemi szintű, államilag finanszírozott vagy önköltséges alap vagy első 

mesterképzésének nappali tagozatára, 

c) vállalja, hogy felsőfokú végzettségét igazoló oklevelének megszerzését követően 

foglalkoztatásra irányuló jogviszonyt létesít salgótarjáni székhellyel, telephellyel 

vagy fiókteleppel rendelkező munkáltatóval (a továbbiakban: Munkáltató). 

(3) A 2. § (2) bekezdés a) pontjában foglalt rendelkezést az általános orvos és fogorvos 

képzés esetén nem kell alkalmazni. 

(4) A pályázat tartalmi elemei: 

a) pályázó adatai, 

b) a pályázó részletes önéletrajza, 

c) a felsőoktatási intézményre vonatkozó adatok, 

d) a tanulmányokra megjelölt képzési-és kimeneti követelményekben meghatározott 

képzési időkeret megjelölése, 

e) az érettségi bizonyítvány másolata, 

f) a felsőoktatási intézmény igazolása a beiratkozásról, illetve a hallgatói 

jogviszonyról.” 

 

 

 



 

2 

 

2. § 

 

Hatályát veszti a Rendelet 5. § (1) bekezdés b) pont bc) alpontja.  

 

3. § 

Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea 

 polgármester jegyző 

 



 

1 

Általános indokolás 

 

Az ösztöndíj pályázatra eddig csak salgótarjáni lakóhellyel rendelkezők nyújthatták be a 

pályázatukat. A rendeletet felülvizsgálata eredményeként indokoltnak tartjuk a pályázók 

körének bővítését, ezáltal több felsőoktatásban tanulni vágyó fiatal számára nyílik lehetőség a 

pályázat beadására. 

Amennyiben a salgótarjáni lakóhely kikerül a pályázati feltételek közül, növekedni fog a 

pályázók száma, nagyobb lesz a választási lehetőség. Ezzel arányosan nem nő a kötelezően 

támogatandó ösztöndíjasok száma, hiszen a rendelet értelmében 5 fő támogatására van 

lehetőség, amennyiben az adott tárgyévben támogatott pályázók között vannak olyan hallgatók, 

akik felsőbb évfolyamon kapcsolódnak be az ösztöndíjprogramba és a támogatást nem a teljes 

képzési időtartam alatt veszik igénybe, abban az esetben további pályázók támogatására is 

lehetőség van az önkormányzat mindenkori költségvetési lehetőségeinek függvényében. Ezáltal 

nemcsak a Salgótarjánban, de a környező településeken élő fiataloknak is lehetőséget 

biztosítunk, hogy a tudásukat lakóhelyükhöz közel kamatoztassák. 

E mellett szükséges a középiskolák körét is bővíteni olyan köznevelési intézményekkel, 

amelyek olyan speciális képzést nyújtanak, amelyek nem találhatók meg Salgótarjánban. A 

városra jellemző orvoshiány csökkentése érdekében indokolt továbbá az általános orvos, illetve 

fogorvos képzésben résztvevő pályázók esetében a salgótarjáni középfokú köznevelési 

intézményben történő érettségi vizsga feltételt is figyelmen kívül hagyni. 

A rendelet módosítás következtében bővülne az ösztöndíj pályázatot benyújtók száma, 

valamint lehetőség lenne a városra jellemző orvoshiány enyhítésére. Több Salgótarjánban vagy 

a környező településen élő, felsőoktatásban tanulni szándékozó kapna lehetőséget arra, hogy 

tanulmányaik befejezése után lakóhelyéhez közel dolgozzon. 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

az 1. §-hoz 

 

Ez a szakasz az ösztöndíj programban támogatottak körét bővíti ki. 

 

a 2. §-hoz 

 

Ez a szakasz az ösztöndíjas kötelezettségvállalását pontosítja. 

 

a 3. §-hoz 

 

Ez a szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 



 

2 

Előzetes hatástanulmány 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

…/...(….) önkormányzati rendelete az 

„Itt van az otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló 22/2013. (IV.25.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

(tervezet) 

 

Fekete Zsolt 

polgármester 

 

készült a Közgyűlés 2016. december 15-ei ülésére 

 

Az „Itt van az otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló 22/2013. (IV.25.) önkormányzati 

rendelet módosításával a cél az, hogy rendelkezései a lehető legjobban alkalmazkodni tudjanak 

a felsőoktatási képzési rendszer sajátosságaihoz, ezzel is segítve az ösztöndíjprogramba 

bekapcsolódó és támogatott hallgatókat, amely szükségszerű és egyértelműen pozitív hatást 

eredményez. A támogatható hallgatók körének bővítésével többen kapcsolódhatnak be az 

ösztöndíjprogramba, bővülne az ösztöndíj pályázatot benyújtók száma, valamint lehetőség 

lenne a városra jellemző orvoshiány enyhítésére, amely szintén pozitívumként értékelendő. 

Több Salgótarjánban vagy a környező településen élő, felsőoktatásban tanulni szándékozó 

kapna lehetőséget arra, hogy tanulmányaik befejezése után lakóhelyéhez közel dolgozzon. 

A jogszabály alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti feltételek rendelkezésre 

állnak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

Előzetes hatásvizsgálati lap 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

…/......(….) önkormányzati rendelete az 

„Itt van az otthonunk, itt van a jövőnk!” ösztöndíjról szóló 22/2013. (IV.25.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

(tervezet) 

 

Fekete Zsolt 

polgármester 

 

készült a Közgyűlés 2016. december 15-ei ülésére 

 

Előzetes hatásvizsgálat: 

 

1. Társadalmi, gazdasági hatások: A rendelet hatályba lépését követően bővül az 

ösztöndíj pályázatot benyújtók száma, valamint lehetőség lesz a városra jellemző 

orvoshiány enyhítésére. Több Salgótarjánban vagy a környező településen élő, 

felsőoktatásban tanulni szándékozó kap lehetőséget arra, hogy tanulmányaik 

befejezése után lakóhelyéhez közel dolgozzon. 

2. Költségvetési hatások: A rendelet módosításának költségvetési hatása nincs. 

3. Környezeti és egészségi következmények: A tervezetnek környezeti és egészségi 

következménye nincs. 

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: Az indítványnak nincs adminisztratív 

terheket befolyásoló hatása. 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei: A rendelet módosításának szükségességét az eltelt négy 

tanév pályázati eljárás tapasztalatai eredményezték. 

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: Mindezek a feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Utólagos hatásvizsgálat: 

 

 

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata: Nem. 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Lakatosné Kovács Ágnes 

Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin 

 

 

 

Dátum: Salgótarján, 2016. november 29. 

 


